
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Geha B.V. (Failliet),  statutair 
gevestigd te Veenendaal, feitelijk gevestigd te (3903 LP) Veenendaal aan De Smalle 
Zijde 36 (postbus 1142, 8001 BC Zwolle). Failliet is op 30 december 1983 opgericht en 
staat ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 
nummer 30071173. De datum van de laatste akte statutenwijziging dateert van 30 juni 
2009.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten volgens het Handelsregister luiden: “Beheer van Vermogen”. 

Omzetgegevens

Failliet maakt deel uit van een groep waarvan Bus Holding B.V. te Zwolle aan het hoofd 
staat. Er is sprake van een geconsolideerde jaarrekening; de in consolidatie begrepen 
vennootschappen zijn Bus Handelsmaatschappij B.V. te Zwolle, Geha B.V. te Zwolle en 
Bus Industrial Tools Ltd te Great Yarmouth te Norfolk. De omzet van de totale groep 
bedroeg in 2015 € 43.818.923 en over 2014 € 41.931.769.
Geha:
2012: € 7.552.420
2013:  € 5.125.081
2014: € 6.259.220
2015: € 0
2016: € 0
2017:  € 0 (tot 25 juli 2017) 

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 6.515,96.

Verslagperiode

25 juli 2017 tot en met 5 september 2017 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014748:F001

25-07-2017

mr.  Neijt

Curator: mr. M.J. Guit

Insolventienummer: F.16/17/337

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-09-2017Datum:Nummer: 1



Bestede uren in verslagperiode

13 uur en 30 minuten

Bestede uren totaal

13 uur en 30 minuten

Toelichting

Onderhavig verslag betreft het eerste voortgangsverslag. Dit openbaar verslag is zo 
zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op het moment van 
publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of dat in het 
verslag weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag 
kunnen geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Geha B.V.:
Bestuurder en enig aandeelhouder van Geha B.V.  is Bus Vastgoed B.V. te Zwolle. 
Gevolmachtigde van failliet is de heer Willem Aart Pieter den Hartog. 

Bus Vastgoed B.V.:
Enig aandeelhouder van Bus Vastgoed B.V. is de besloten vennootschap Bus Holding 
B.V. Bestuurders van Bus Vastgoed B.V. zijn Bus Holding B.V., Pollux Holding B.V. en 
Castor Holding B.V. 

Bus Holding B.V.:
Enig aandeelhouder van Bus Holding B.V. is Stichting Beheer Aandelen Bus Holding 
B.V. Bestuurders van Bus Holding B.V. zijn Castor Holding B.V. en Pollux Holding B.V.

Pollux Holding B.V.:
Bestuurder en enig aandeelhouder van Pollux Holding B.V. is de heer Schelto 
Florimond Michel Bus.

Castor Holding B.V.:
Bestuurder en enig aandeelhouder van Castor Holding B.V. is de heer Schelto 
Florimond Michel Bus. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-09-2017Datum:Nummer: 1



1.2 Winst en verlies

Uit de geconsolideerde jaarrekening over 2015 van Bus Vastgoed B.V. blijkt dat het 
resultaat van de deelneming Geha B.V. € 0,-- bedroeg. Het eigen vermogen van de 
deelneming Geha aan het eind van 2015 bedroeg € 2.811.594 negatief zodat deze is 
gewaardeerd op nihil. Aangezien de vordering op deze deelneming vermoedelijk 
oninbaar is, is deze vordering afgewaardeerd met € 2.811.594.
Geha:
2012: € 114.509 winst
2013:  € 464.690 verlies
2014: € 133.590 winst
2015: € 17.887 verlies
2016: € 17.887 verlies
2017:  € 17.887 verlies  (tot 25 juli 2017)

1.3 Balanstotaal

Uit de geconsolideerde jaarrekening over 2015 blijkt een balanstotaal van € 22.804.687. 
Over 2014 bedroeg het balanstotaal € 20.978.145.  
Geha:
2012: € 2.154.497
2013:  € 2.182.960
2014: € 67.600
2015: € 67.600
2016: € 67.600
2017:  € 67.600 (tot 25 juli 2017)

1.4 Lopende procedures

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

1.5 Verzekeringen

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

1.6 Huur

Voor zover bekend heeft failliet geen lopende huurovereenkomsten. 

1.7 Oorzaak faillissement

Geha voerde een technische groothandel voor bouw en techniek. Het faillissement is 
aangevraagd door de voormalig eigenaar van Geha. Grondslag voor de vordering is een 
verstrekte lening en een achterstand ten aanzien van betaling van rente over diezelfde 
lening. De advocaat van failliet heeft laten weten dat de activiteiten van failliet al sinds 
2014 zijn beëindigd en dat in dat kader een zustermaatschappij van Geha een gedeelte 
van de activa heeft overgenomen. De koopsom zou zijn betaald door middel van 
verrekening. In geschil is ook of er door crediteuren van Geha, althans de aanvrager 
van het faillissement, een beroep kan worden gedaan op een door Bus Vastgoed B.V. 
verstrekte 403-verklaring. 
De curator heeft de oorzaak van het faillissement en de wijze van de kennelijk 
overgedragen activa nog in onderzoek.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-09-2017Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Er waren geen werknemers in dienst bij failliet. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Niet van toepassing.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Vooralsnog zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-09-2017Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Nu de bedrijfsactiviteiten reeds voor datum faillissement waren gestaakt, is geen sprake 
van onderhanden werk. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Failliet bankierde bij de ABN Amro Bank N.V. en hield twee rekeningen aan met een 
totaal credit-saldo per datum faillissement van € 6.515,96. Dit bedrag is overgemaakt op 
de boedelrekening. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn vooralsnog geen debiteuren aangetroffen. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-09-2017Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Geen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Failliet houdt rekeningen aan bij de ABN AMRO Bank N.V., zie voorts onder 3.12 overige 
activa.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op 
eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op retentierechten. 

5.8 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op reclamerechten. 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-09-2017Datum:Nummer: 1



5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van voortzetting van de activiteiten van gefailleerde vanuit de boedel.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nu de bedrijfsactiviteiten reeds in 2014 zijn gestaakt, is de administratie opgeslagen bij 
Bus Vastgoed B.V. Deze vennootschap zit echter middenin een verhuizing waardoor de 
administratie niet eenvoudig was te verzamelen.  De digitale administratie is inmiddels 
gedeeltelijk aangeleverd.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-09-2017Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

De geconsolideerde jaarrekening van Bus Vastgoed B.V. over 2015 is op 1 september 
2016 gedeponeerd; derhalve tijdig. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De instemmingsverklaring voor het boekjaar 2014 is op 12 oktober 2015 gedeponeerd. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Failliet is opgericht in 1983. Een eventuele vordering uit hoofde van de 
volstortingsplicht is derhalve verjaard, zodat hier geen verder onderzoek naar zal 
worden gedaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Opvragen administratie / onderzoek stukken. In de komende verslagperiode zal het 
rechtmatighedenonderzoek worden opgestart. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden niet ingediend. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Kosten faillissementsaanvrage: p.m.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden hebben zich nog geen crediteuren bij de curator gemeld.  

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-09-2017Datum:Nummer: 1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Blijkens het verzoekschrift tot faillietverklaring zou de aanvrager van het faillissement, 
Geha van Leeuwen Vastgoed B.V., een vordering hebben op failliet van € 357.729,51 + € 
43.225,95 rente per mei 2017. De aanvrager heeft haar vordering nog niet bij de curator 
ingediend. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Geen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezig houden met het verkrijgen van 
de administratie en het onderzoek naar de activatransactie die in 2014 heeft 
plaatsgevonden, alsmede het rechtmatigheidsonderzoek aanvangen. 

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-09-2017Datum:Nummer: 1



10.4 Werkzaamheden

Zie onder plan van aanpak.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-09-2017Datum:Nummer: 1


